
Finanziato dall’Unione europea - Next generation EU

______________________________________________________

II CIRCOLO DIDATTICO DI SPOLETO

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria - Via Cerquiglia, 61 Spoleto 06049 (PG)
C.F. 84002760548 - C.M. PGEE05200N - Tel. 0743 224594 – Fax. 0743 207063

pgee05200n@istruzione.it – pgee05200n@pec.istruzione.it
http://www.2circolospoleto.edu.it

________________________________________________________________
Agli Atti

All’albo on line

OGGETTO: decreto individuazione T.I.D. a.s. 2023-24

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto del MIUR 16/06/2015, n. 435, con il quale vengono stanziate su
tutto il territorio nazionale risorse per lo sviluppo del processo di
digitalizzazione nelle scuole attraverso la figura dell’animatore digitale;

VISTO art. 1, comma 59, Legge 107/2015 che prevede l’individuazione di docenti
animatori digitali ai quale affidare il coordinamento delle attività relative
al PNSD, con il fine di favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e
potenziare le competenze di studenti e docenti nel campo digitale;

VISTO

VISTA

il D.M. del MIUR n. 851 del 27/10/2015, con il quale è stato adottato il
Piano Nazionale Scuola digitale
la nota MIUR n. 17791 del 19/11/2015 con la quale si prevede
l’individuazione in ciascuna Istituzione Scolastica di un docente quale
animatore digitale;

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006365 - 05/09/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



PRESO ATTO della necessità di individuare docenti interni a cui affidare l’incarico di
componente del Team per l’Innovazione Digitale per collaborare con
l’Animatore Digitale.

DECRETA

di affidare l’incarico di componente del Team per l’Innovazione Digitale per l’a. s. 2022/2023 al
seguente personale scolastico:

-FARINELLI ROBERTA

-STEFANELLI ILARIA

-BILOTTA PATRIZIA

Il Team digitale supporterà l’animatore digitale ed accompagnerà adeguatamente l’innovazione
didattica nell’istituto con il compito di favorire il processo di digitalizzazione e di diffondere le
politiche legate all’innovazione, in particolare sostenendo il processo di innovazione didattica con
l’impiego di strumenti digitali, garantendo supporto ai colleghi ed agli studenti/famiglie. Il team per
l’innovazione digitale avrà cura di collaborare sinergicamente con l’Animatore digitale per
realizzare anche la Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Silvia Mattei

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006365 - 05/09/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005


		2023-10-16T11:56:29+0200
	SILVIA MATTEI




